proderat dispensatio, nisi denuõ illi contraxissent matrimonium. Et id eõ ex illa dissimulatione non poterat dispensatio deduci. Et id eõ hanc partem sustinet Probis addit. ad Monachum cap. vnic. nu. 6. de ætat. & qual. in 6. Palu. 4. d. 38. quæst. 4. art. 4. concl. 2. num. 39. & ibi Supplementum Gabrielis quæst. 1. art. 5. dubio penultimo, vers. de modo, & forma. D. Anton. 2. p. tit. 1. c. 2. §. 9. notabili. 2. Veracruz. 1. p. Speculi, art. 23. post primam conclusionem, vers. dixi etiã. Emmanuel Sa summa, verb. votum, vbi de voti irritatione, & dispensatione, numer. 23. Azor lib. 5. institutionum moralium cap. 15. quæstion. finali. Sed supplementum ibi limitat, quando factum subditi esset contra ius ab eo superiorẽ editum: secus si esset contra votũ, vel ius commune, in quo is superior absq; causa dispensare nequit. At verius est, cõfiteri quoq; dispensationem in voto, vel alio iure quoque cõmuni, in quo is superior dispensare potest. Sicut. n. 17. diximus admissionem ad actum contra ius, in quo is superior valet dispensare, cõfiteri tacitam dispensationem. Et ita affirmant loquentes de votis Palud. D. Anton. Emmanuel Sa proximẽ allegati.

DISPUTATIO QUINTA.

An possit Episcopus dispensare in lege pontificia, vel concilij, saltem quando in ea dispensare posse conceditur, non explicando cui concedatur?

SUMMARIUM.

Nequit Episcopus iure ordinario in his dispensare, nisi in casu necessitatis. At potest quando in canone conceditur dispensatio, non explicando cui concedatur. n. 1. Quid, si canon ille sit late sententia? nu. 2. Quid, si ipse Episcopus legem imponat? nu. 3. Quid, si penam Pape reseruatam contineat? nu. 4. Quid, si canon sit aliquis concilij generalis? nu. 5. Quando canon editur à Pontifice, & concilio, & trahit originem à Papa, vel cõcilio: quando dicitur concilio: & quando Papæ? nu. 6. An desinat esse concilio, quod à Papa confirmatur? nu. 7. An sit concilio, si in eo dicitur, sacro approbato concilio: nu. 8.

Quid, si in superscriptione dicatur, ex tali concilio? vel in tali concilio n. 9.

Quid, si Pontifex attribuat constitutionẽ concilio? nu. 10.

Quid, si ita dicat. Desinimus hoc cum concilio, vel consensu concilij? nu. 11.

Conclusio communiter recepta in hac disputatione est. Quãuis in canone superioris nequeat Episcopus ordinariẽ dispensare, sed in solo necessitatis casu (vt probauit lib. 2. disp. 40. n. 3.) quoties canõ aliquis permittit in eo dispensari: vel impersonaliter de dispensatione loquitur dicẽs, nisi in eo dispẽtur: nec explicat à quo sit dispensandũ, censetur facultas dispensandi circa illã cõcessa Episcopo. Ratio est, quia cõtra verba debeãt